
 
 

Besluit 35/17  
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 9 juni 2017  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Zienswijzen op de ontwerpbegroting 2018 en de meerjarenraming 2019-2021 

van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Brabant Noord (ODBN) 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 16 mei 2017 – 35/17A; 

 

gelet op artikel 59 Wet gemeenschappelijke regelingen; 

 

overwegende dat het voorstel rijp is voor besluitvorming; 

 

besluiten: 
1. de volgende zienswijzen op de ontwerpbegroting 2018 en de 

meerjarenraming 2019-2021 van de gemeenschappelijke regeling 

Omgevingsdienst Brabant Noord kenbaar te maken aan het Dagelijks 

Bestuur van de ODBN: 

1.1. De ontwerpbegroting 2018 sluit aan bij de eigen bestuurlijke kaders 

van de ODBN en bij het provinciale kader over de verplichte 

kentallen. 

1.2. De ontwerpbegroting 2018 sluit niet aan bij de provinciale kaders over 

de inverdieneffecten, het weerstandsvermogen, de collectieve taken en 

het provinciale budget. 

1.3. De ontwerpbegroting 2018 sluit niet volledig aan bij het provinciale 

kader over kwaliteitsborging;  

 

 

 

 

 

 

 

Datum 

9 juni 2017 

Documentnummer 

4195597 



 

  2/2 

Datum 

9 juni 2017 

Documentnummer 

4195597 

2. het Dagelijks Bestuur van de ODBN verzoeken om de ontwerpbegroting 

2018 conform de provinciale zienswijzen aan te passen. 

 

 

 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, 9 juni 2017 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 

 

 


